
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20236443DIÁRIO OFICIAL   No114

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023

1. Espécie e data: Contrato nº 130/2023, celebrado no dia 19 
de outubro de 2023, resultado do Processo Administrativo nº 071/2023, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023. 2. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa JGP CONSTRUTORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 37.270.729/0001-98, cujo objeto é a contratação 
de empresa para fornecimento e instalação de braço ventilado para 
iluminação pública, com comprimento de 3 metros, em aço pintado na cor 
branca, de acordo com as demandas da secretaria de administração de 
Araguaçu-TO. 3. Valor Global: R$ 23.446,50 (vinte e três mil, quatrocentos 
e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). 4. As despesas correrão 
a conta da seguinte dotação: ficha 1156; unidade 3.3.90.30.00; 2.050- 
Manutenção da Iluminação Pública; elemento de despesa 3.3.90.39.00; 
fontes 1.701.0000.000000 - Transf. de Convênios Estaduais 5. Vigência 
do Contrato: até 31 de dezembro de 2023, a contar a partir da data de 
sua assinatura.

Araguaçu-TO, 25 de outubro de 2023.
 

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal de Araguaçu

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, O ADIAMENTO, do Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote, objetivando Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços 
de agenciamento de passagens aéreas nacionais, compreendendo 
os serviços de pesquisa, reserva, emissão, marcação/remarcação, 
cancelamento e endosso de passagem aérea, de todas as empresas 
aéreas que operam no Brasil, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Axixá do Tocantins- TO. A sessão será realizada através do 
Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, 
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela 
Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 06 de novembro de 
2023 às 09:00. Axixá do Tocantins - TO, 31 de Outubro de 2023.

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023.  
O Município de Cariri do Tocantins torna público o Registro de Preços 
referente ao Processo Administrativo nº 355/2023, julgamento tipo menor 
preço por item, cujo objeto se trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, tendo como vencedoras:

NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023, a empresa: 
PAPELARIA COMETA LTDA - ME, CNPJ: 08.940.428/0001-26, Inscrição 
Estadual Nº 29.053.857-2, com sede à Rua Senador Pedro Ludovico 
nº 1044, Quadra 16, Lote 09 - Centro, Gurupi - TO, CEP: 77405-140, 
vencedora dos itens: 19 e 27, perfazendo o valor total de R$ 1.169,40 
(um mil e cento e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos).

NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023, a empresa: 
SUPERMERCADO SAMILLA LTDA, CNPJ sob o nº 10.484.811/0001-69, 
inscrição Municipal nº 29.414.352-1, com sede à Rua Delfino Aguiar no. 
1345 - Centro - Gurupi - TO. CEP: 77.405-040, vencedora dos itens: 1, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 
30, 36, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, perfazendo o valor total de  
R$ 50.550,08 (cinquenta mil e quinhentos e cinquenta reais e oito 
centavos).

NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023, a empresa: 
WR DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 26.758.134/0001-60, Inscrição 
Estadual nº 29.477.498-0, Inscrição Municipal nº 911069288, com sede à 
Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 1260, Quadra 08, Lote 07, Setor Central, 
Gurupi - TO, CEP: 77405-098, vencedora dos itens: 32, 17, 20, 28, 31, 
32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, perfazendo o valor total de R$ 7.455,04 
(sete mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos).

As Atas de Registro de Preços terão vigência até 30/10/2024 e 
estão disponíveis no site http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores informações 
no endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, Cariri do Tocantins,  
CEP: 77.453-000. Fone: (63) 3383-1110. 

Cariri do Tocantins/TO, 31 de outubro de 2023.

 Vanderlei Antônio de Carvalho Junior 
Prefeito Municipal

LUZINÓPOLIS

AVISO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023 - Processo Administrado nº 90/2023.
OBJETO: Registro de Preços para aquisições de Combustível Gasolina 
Comum, Óleo Diesel S10 e Óleo Diesel S500, destinados aos Fundos 
Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social de Luzinópolis - TO. 
ABERTURA: às 08:30 do dia 20 de novembro de 2023.  
Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br ou no e-mail: luzinopoliscpl@
gmail.com, poderão ser obtidas pelo telefone: (63) 98414-2448.

Luzinópolis/TO, 01 de novembro de 2023.

JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO
Prefeito Municipal

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob 
a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da 
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar 
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, 
contratação de empresa para aquisição de veículo utilitário carroceria 
aberta para atender a secretaria municipal de agricultura no município de 
Palmeiras do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal 
licitapalmeiras, pelo endereço eletrônico: www.licitapalmeirasto.com.br, 
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela 
Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 17 de novembro 
de 2023 às 08:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço: 
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 
Licitapalmeiras: www.licitanet.com.br. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 01 de novembro de 2023.

Kleyomar Terixeira Barbosa. 
Pregoeiro

PARANÃ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ/TO torna público 
que fará realizar o seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo: 
PROC ADM. 856/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/SRP - 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de empresa do ramo 
de locação de veículos destinados ao atendimento das necessidades 
da Prefeitura Municipal de Paranã/TO. Data da sessão: 16/10/2023 às 
09h00min. No sistema: https://bnc.org.br/; acesso ao edital e anexoshttps://
acessoainformacao.parana.to.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes; 
e mais informações na CPL, e-mail: licitacaoparanato@gmail.com/
pregoeiralicitacaoprn@gmail.com. 

Eva Daiane Freire Oliveira
Pregoeira


